
1 

 

SEZNAM PŘÍLOH 

Příloha č. 1: Dotazník (text) 

Příloha č. 2: Zpřístupněná data (hypertextový odkaz) 

Příloha č. 3: Zpřístupněná data (QR kód) 

 

  



2 

 

PŘÍLOHY 

Příloha č. 1: Dotazník (text) 

 

 
Rodina v současné společnosti 

     

       

 

Dobrý den,  

jmenuji se Tereza Baloušková a ráda bych Vás poprosila o vyplnění krátkého 

dotazníku zabývajícího se rodinou v současné společnosti. Dotazník je součástí 

mé diplomové práce na Fakultě sociálních věd Univerzity Karlovy. Jeho 

vyplnění Vám nezabere více než 10 minut, je anonymní a všechna data budou 

použita pouze pro účely diplomové práce.  

 

Děkuji za vyplnění.  

Tereza Baloušková 

     

       

 

A1.Pro začátek vyberte číslo od 1 do 20.  

     

 

odpovědi: 1–20  

     

       

 

B1.Do jaké míry souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícími výroky? 

(varianta 1) 

     

 

1 = rozhodně nesouhlasím, 3 = ani nesouhlasím, ani souhlasím, 5 = rozhodně 

souhlasím  1 2 3 4 5 

A Sledovat, jak děti rostou, je největší radost v životě.   

     
B Mít děti znamená příliš velké omezení svobody rodičů.  

     
C Děti jsou pro rodiče finanční zátěží.  

     

D 

Mít děti znamená omezení pracovních a kariérních šancí pro jednoho či oba z 

rodičů.  

     
E Rodičovství zvyšuje společenskou prestiž.  

     
F Dospělé děti jsou důležitým zdrojem pomoci pro rodiče, když zestárnou. 

      

      

 

B2.Do jaké míry souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícími výroky? 

(varianta 2) 

    

 

1= rozhodně nesouhlasím, 4 = rozhodně souhlasím  1 2 3 4 

A Sledovat, jak děti rostou, je největší radost v životě.   

    
B Mít děti znamená příliš velké omezení svobody rodičů.  

    
C Děti jsou pro rodiče finanční zátěží.  

    

D 

Mít děti znamená omezení pracovních a kariérních šancí pro jednoho či oba z 

rodičů.  

    
E Rodičovství zvyšuje společenskou prestiž.  

    
F Dospělé děti jsou důležitým zdrojem pomoci pro rodiče, když zestárnou. 

     

             



3 

 

 

B3.Do jaké míry souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícími 

výroky? (varianta 3) 

           

 

0 = rozhodně nesouhlasím, 5 = ani nesouhlasím, ani 

souhlasím,10 = rozhodně souhlasím  0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

A Sledovat, jak děti rostou, je největší radost v životě.   

           
B Mít děti znamená příliš velké omezení svobody rodičů.  

           
C Děti jsou pro rodiče finanční zátěží.  

           

D 

Mít děti znamená omezení pracovních a kariérních šancí pro 

jednoho či oba z rodičů.  

           
E Rodičovství zvyšuje společenskou prestiž.  

           

F 

Dospělé děti jsou důležitým zdrojem pomoci pro rodiče, když 

zestárnou. 

            

            

 

B4.Do jaké míry souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícími 

výroky? (varianta 4) 

          

 

1= rozhodně nesouhlasím, 10 = rozhodně souhlasím  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

A Sledovat, jak děti rostou, je největší radost v životě.   

          
B Mít děti znamená příliš velké omezení svobody rodičů.  

          
C Děti jsou pro rodiče finanční zátěží.  

          

D 

Mít děti znamená omezení pracovních a kariérních šancí pro 

jednoho či oba z rodičů.  

          
E Rodičovství zvyšuje společenskou prestiž.  

          

F 

Dospělé děti jsou důležitým zdrojem pomoci pro rodiče, když 

zestárnou. 

           

 

C1.- C4.Bylo pro Vás obtížné odpovědět na tyto výroky? (stejné znění pro všechny 

varianty) 

 

velmi obtížné 

 

obtížné 

 

snadné 

 

velmi snadné 

 

 

B5.Do jaké míry souhlasíte nebo nesouhlasíte s 

následujícími výroky? (varianta 1) 

     

 

1 = rozhodně nesouhlasím, 4 = rozhodně souhlasím  1 2 3 4 Nevím  

A 

Ženatí muži a vdané ženy jsou obecně spokojenější než 

svobodní. 

     
B Lidé, kteří chtějí mít děti, by měli uzavřít sňatek.  

     
C Je v pořádku, když lidé spolu žijí, aniž by plánovali sňatek.  

     

D 

Rozvod je zpravidla nejlepším řešením situace, kdy pár není 

schopen řešit manželské problémy. 

     



4 

 

 

B6.Do jaké míry souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícími 

výroky? (varianta 2) 

     

 

1 = rozhodně nesouhlasím, 3 = ani nesouhlasím, ani souhlasím, 

5 = rozhodně souhlasím  1 2 3 4 5 

A 

Ženatí muži a vdané ženy jsou obecně spokojenější než 

svobodní. 

     
B Lidé, kteří chtějí mít děti, by měli uzavřít sňatek.  

     
C Je v pořádku, když lidé spolu žijí, aniž by plánovali sňatek.  

     

D 

Rozvod je zpravidla nejlepším řešením situace, kdy pár není 

schopen řešit manželské problémy. 

      

 

B7.Do jaké míry souhlasíte nebo nesouhlasíte s 

následujícími výroky? (varianta 3) 

           

 

1 = rozhodně nesouhlasím, 10 = rozhodně souhlasím  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Nevím 

A 

Ženatí muži a vdané ženy jsou obecně spokojenější 

než svobodní. 

           
B Lidé, kteří chtějí mít děti, by měli uzavřít sňatek.  

           

C 

Je v pořádku, když lidé spolu žijí, aniž by plánovali 

sňatek.  

           

D 

Rozvod je zpravidla nejlepším řešením situace, kdy 

pár není schopen řešit manželské problémy. 

            

 

B8.Do jaké míry souhlasíte nebo 

nesouhlasíte s následujícími výroky? 

(varianta 4) 

           

 

0 = rozhodně nesouhlasím, 5 = ani 

nesouhlasím, ani souhlasím, 10 = rozhodně 

souhlasím  0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

A 

Ženatí muži a vdané ženy jsou obecně 

spokojenější než svobodní. 

           

B 

Lidé, kteří chtějí mít děti, by měli uzavřít 

sňatek.  

           

C 

Je v pořádku, když lidé spolu žijí, aniž by 

plánovali sňatek.  

           

D 

Rozvod je zpravidla nejlepším řešením situace, 

kdy pár není schopen řešit manželské 

problémy. 

            

C5. - C8.Bylo pro Vás obtížné odpovědět na tyto výroky? (stejné znění pro všechny 

varianty) 

velmi obtížné 

obtížné 

snadné 

velmi snadné 

 



5 

 

D1. Nyní vyberte číslo 3. 1 2 3 4 5 

 

 
E1. Souhlasíte s následujícími výroky?  Ano Ne 

A Myslím, že je snadné rozhodnout se. 

  
B Vím, jaké kroky je třeba učinit při rozhodování. 

  
C Snažím se vyhýbat rozhodování. 

  
D Mám tendenci nechávat rozhodování na někom jiném. 

  
E Dělám rychlá rozhodnutí. 

   

F1. Máte děti?  

ano 

ne 

 F2. Kolik máte dětí?  

1 

2 

3 

4 

5 a více 

nemám děti 

 F3. Žijí s Vámi v děti ve společné domácnosti? 

ano, žiji v domácnosti se všemi dětmi 

žiji v domácnosti pouze s některými dětmi  

ne 

nemám děti 

 S1.Pohlaví 

muž 

žena 

 S2.Věk  

15–18 

19–25 

26–30 

31–40 

41–50 

51–60 

více než 60  

   



6 

 

S3.Do jaké velikostní kategorie patří obec, ve které bydlíte? 

méně než 5000 obyvatel 

5000 -10 000 obyvatel 

10 001 - 50 000 obyvatel 

50 001 - 100 000 obyvatel 

nad 100 000 obyvatel 

 S4.Nejvyšší dosažené vzdělání 

základní 

vyučen / vyučen s maturitou 

středoškolské 

vysokoškolské 

 

 

Příloha č. 2: Zpřístupněná data (hypertextový odkaz) 

Data nasbíraná v rámci výzkumu uvedeného v této práci naleznete zde:  

http://bit.ly/2qtKP75 

 

Příloha č. 3: Zpřístupněná data (QR kód) 

Data nasbíraná v rámci výzkumu uvedeného v této práci naleznete zde:  

 

http://bit.ly/2qtKP75

